meses de diferença salarial, entre o salário antigo e o novo salário, percebido após a o resultado da ação. por exemplo, caso 

o contratante, receba antes da ação proposta, o valor de R$ 2000,00 “Dois Mil Reais a título de salário, e este Passe a Receber 

R$ 2500,00 “Dois Mil e Quinhentos Reais”, em razão do resultado da presente ação, deverá realizar o repasse de R$ 500,00 

“Quinhentos Reais” nos quatro primeiros meses. 

§1º Será considerada diferença salarial, a diferença obtida entre o salário bruto com base na letra e/ou nível, no

[...]

§6º Não serão deduzidos do cálculo dos referidos honorários, despesas de caráter pessoal, como: Empréstimos, 

CDCs, Seguros, Contribuições Previdenciárias. 

CLÁUSULA 3° Em caso de não adimplemento total ou parcial de uma ou de mais parcelas, da clausula segunda 

e seus incisos, fica pactuado o valor de R$ 5500,00 “Cinco Mil e Quinhentos Reais” a título de multa, devendo este valor ser 

pago, mediante de bloqueio diretamente em folha, o qual declara o contratante total e irrestrita concordância mediante a 

assinatura deste instrumento.  

CLÁUSULA 4° Além dos valores descritos no item acima, será devido o percentual de 30% do proveito